
SMLOUVA č…………………….

Rámcová smlouva o těžbě, prodeji dříví na pni a o pěstebních činnostech v lesích města Frýdlant
nad Ostravicí

uzavřené dle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Smluvní strany
Objednatel:

Název: Město Frýdlant nad Ostravicí
Sídlo: Náměstí 3, Frýdlant nad Ostravicí, PSČ 739 11
Zastoupen: RNDr. Helena Pešatová, starostka
IČ: 00296651
DIČ: CZ00296651
Bankovní spojení:
Číslo účtu:

Pověřený zástupce obje

(dále jen „objednatel“)

a

Dodavatel:

Název: Lesostavby Frýdek Místek a.s.
Sídlo: Slezská 2766, Frýdek, 738 01 Frýdek- Místek
Zastoupen: Ing. Janem Bazgierem, předsedou představenstva
Dle plné moci Jiřím Šimíkem a Ing. Milenou Španihelovou
IČ: 45193118
DIČ: CZ45193118
Bankovní spojení:
Číslo účtu:
Zapsán:
Spojení (telefon, email):

(dále jen „dodavatel“)

(společně jako „smluví strany“)

Tato smlouva je uzavírána s dodavatelem, jenž byl vybrán ze zadávacího řízení veřejné zakázky malého
rozsahu s názvem „Těžba, výkup dříví na pni a pěstební činnosti v lesích města Frýdlant nad Ostravicí“.

MĚSTO FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ
Náměstí čp. 3
739 11 FRÝDLANT NAD OSTRAVICÍ



2 
 

 
 

I. 
Předmět smlouvy  

 
1. Předmětem této smlouvy je závazek dodavatele provádět pro objednatele pěstební a těžební činnosti 

na lesním hospodářském celku Městské lesy Frýdlant nad Ostravicí v rozsahu a za podmínek dále 
stanovených a závazek objednatele za pěstební a těžební činnost včas zaplatit a dále se zavazuje  
objednatel  prodat vytěžené dřevo za pevně stanovenou cenu dodavateli, jenž se zavazuje za dřevo včas 
zaplatit dle pevně stanovené kupní ceny.  
 

2. Pěstebními a těžebními činnostmi se rozumí: obnova lesa (zalesňování), ochrana proti buření (vyžínaní), 
nátěr proti okusu zvěří, oplocování lesních kultur (likvidace a výstavba oplocenek), prořezávky, výsek 
nežádoucích dřevin, těžba dřeva včetně přibližování dříví a úklidu klestu po těžbě. Skutečný objem 
prováděných prací bude definován objednatelem na základě písemného požadavku formou 
jednotlivých objednávek .  

3. Předpokládaný rozsah pěstební a těžební činnosti na další rok bude dodavateli předán písemně do 
15.12. kalendářního roku.  
 

4. Místem plnění jsou Městské lesy (lesní pozemky ve vlastnictví Města Frýdlant nad Ostravicí) o celkové 
výměře 21,51 ha v katastrálním území: Frýdlant nad Ostravicí, Lubno, Nová Ves u Frýdlantu nad 
Ostravicí (dále také „pracoviště“ ).  

 
5. Dodavatel prohlašuje, že  se  seznámil  s Lesním hospodářským plánem (2014-2023) (dále  jen LHP)  ing. 

Milana Dvořáka se sídlem Lískovecká 559, Frýdek -Místek, 738 01, držitelem licence vydané K.Ú.: 
Moravsko-slezského kraje, odborem životního prostředí a zemědělství pod č.j. MSK 74719/2007, 
ŽPZ/22127/maj.221.8. V10.  Dodavatel potvrzuje, že je mu rozsah místa plnění znám.  
 
 

 
II. 

Výkon těžebních činností 
 

1. Na základě této smlouvy bude objednatel prodávat dodavateli dřevo, jako věc movitou, které vzniklo 
oddělením stromu od pozemku v rámci těžební činnosti prováděné na základě této smlouvy. Dodavatel 
sám na vlastní náklady za podmínek dohodnutých v této smlouvě vytěží označené stromy, vytěžené 
dřevo označí dle bodu 3. tohoto článku, odveze a uvede pozemky objednatele do dohodnutého stavu 
dle bodu 6. tohoto článku. 
 

2. Těžební zásahy budou předem v terénu vyznačeny a sděleny objednatelem pověřeným odborným 
lesním hospodářem (dále jen „OLH“).  

 
3. Vytěžené dřevo předá dodavatel objednateli na lokalitě „pařez“ (dále jen „P“). Každý vytěžený kus musí 

mít na čele vyražené pořadové číslo, délku kusu v „m“ a středovou tloušťku v „cm“. Na vytěžené dříví  
zpracuje dodavatel číselník, který bude předán pověřenému zástupci objednatele do tří dnů od 
ukončení prací. Vytěžené dříví bude shromážděno na lokalitě „odvozní místo“ (dále jen „OM“) určené 
OLH. Pověřený zástupce objednatele provede kontrolu vytěženého dříví s předloženým číselníkem na 
lokalitě „OM“. Odvoz dříví bude možný až po přejímce, kterou provede pověřený zástupce objednatele.  
 

4. Vyklizení dříví musí být provedeno způsobem, který maximálně omezí vznik erozních rýh pojezdem 
soustřeďovacího prostředku a vlečením kmenů, poškození porostů cílových dřevin na ploše 
s přirozeným zmlazením, poškození stojících stromů. 



3 
 

 
5. Dojde-li při těžbě a přibližování k poškození okolních dřevin (odřený kmen, báze kmene), provede 

dodavatel na své náklady bezodkladně ošetření poškozených kořenových náběhů a kmenů proti 
dřevokazným houbám. 
 

6. Dodavatel na své náklady zajistí povýrobní úpravu pracoviště, tj. úklid klestu včetně potěžebních 
zbytků, asanaci (porostních ploch, skládek, lesních cest, lesních stezek a pěšin, vodotečí meliorační sítě, 
oplocenek a jiných poškozených zařízení těžbou a transportem dřevní hmoty dle ČSN 736108), která 
musí být započata neprodleně po provedení těžebních činností v příslušném porostu a dokončena 
nejpozději do konce následujícího měsíce. 

 
7. Dojde-li k mimořádným okolnostem (např. v případě kalamit nebo jiných živelných pohrom), zpracuje 

dodavatel nahodilou těžbu po předchozím vyznačení OLH, nejpozději do dvou týdnů od zadání. Při 
delším skladování provede postřik insekticidním přípravkem např. FURY 10EW. 

 
8. V případě nutnosti použití při přibližování dříví pozemků jiných vlastníků, je dodavatel povinen předem 

dohodnout vstupy na tyto pozemky s těmito vlastníky. 
 

9. Do tří dnů od ukončení zadané činnosti na pracovišti bude tato skutečnost oznámena pověřenému 
zástupci objednatele příp. OLH, který zkontroluje, zda nedošlo ke škodám na okolním porostu nebo na 
přibližovací a dopravní síti. 
 

10. Dojde – li při těžbě a přibližování dříví k poškození přibližovací a dopravní sítě, musí uvést dodavatel na 
své náklady bezodkladně tyto poškozené sítě do původního stavu. 
 

11. Sjednané těžební práce musí být dodavatelem provedeny vždy do 15. 12. kalendářního roku, 
nedohodnou-li se smluvní strany jinak. 
 

12. Dodavatel je povinen při činnostech podle této smlouvy respektovat pokyny OLH a pověřeného 
zástupce objednatele. 
 

III. 

Výkon pěstebních činností 
 

1. Pěstební činnost, která je předmětem této smlouvy, bude zadávána průběžně dle čl. IV. této smlouvy. 
 

2. Dodavatel provede práce, které jsou nad stanovený rámec smlouvy a jsou v souladu se zákonem a 
vyžaduje-li to stav lesa, až po písemné výzvě pověřeného zástupce objednatele nebo OLH.  
 

3. Po ukončení každé pěstební činnosti vyplývající z předmětu této smlouvy bude do 5 dnů provedena 
kontrola a převzetí pracoviště za přítomnosti pověřeného zástupce objednatele nebo OLH a 
dodavatele. 
 

4. Dodavatel je povinen provést  sjednané pěstební práce tj. vyžínaní  porostu v termínu vždy do 30.8.  a   
nátěry proti okusu zvěří do 15.11. daného roku. 

 
5. Dodavatel poskytuje záruku na kvalitu sadebního materiálu 8 měsíců od převzetí prací objednatelem. 

V této lhůtě nesmí úhyn sazenic překročit 15 % vysázeného počtu jedinců na zalesňované ploše, 
přičemž se na této ploše nesmí vyskytovat mezery bez životaschopných jedinců větší než 10 m2. 
 



4 
 

6. Sadební materiál musí být v době výsadby v dobrém zdravotním  stavu  a musí odpovídat požadavkům 
na kvalitu reprodukčního materiálu podle vyhlášky č. 29/2004 Sb., kterou se provádí zákon č. 149/2003 
Sb., o  obchodu s reprodukčním materiálem lesních dřevin. 

 
 

IV. 
Realizace smlouvy a postup při zadávání prací 

 
1. Objednatel bude zadávat jednotlivé dílčí práce (pěstební a těžební činnosti) dodavateli na základě 

písemných objednávek se stanoveným  plněním, doručenou prostřednictvím e-mailu, na adresu 
uvedenou v záhlaví nebo osobně 

 
2. Objednávka musí vždy obsahovat specifikaci a množství požadovaných prací, místo plnění (seznam 

porostů, kterých se práce týkají), termín plnění a další údaje potřebné k realizaci prací. Dodavatel je 
povinen objednávku písemně potvrdit nejpozději do tří pracovních dnů od jejího doručení. Písemné 
potvrzení je akceptací zadaných dílčích prací. Přijetí s dodatkem nebo odchylkou se vylučuje. 
 

3. Neobdrží-li objednatel od dodavatele potvrzení objednávky v termínu uvedeném v odst. 2 tohoto 
článku, či odmítne-li dodavatel provést plnění, považují se tyto skutečnosti za podstatné porušení 
smlouvy a objednatel je oprávněn od smlouvy odstoupit.  
 

 
V. 

Odpovědnost za škodu 
 

1. Dodavatel je povinen veškeré činnosti upravené touto smlouvou vykonávat tak, aby neohrozil životní 
prostředí, svěřený majetek, majetek jiných subjektů, zdraví svých zaměstnanců anebo třetích osob.  
Dodavatel odpovídá za škody, které vzniknou v souvislosti se zajišťováním a prováděním činností 
upravených touto smlouvou, zejména za: 

- škody na životním prostředí, životech a zdraví lidí, živočichů a škody na majetku svěřeném i majetku 
jiných subjektů, ke kterým dojde v důsledku používání nevhodných technologií, nevhodných ropných 
produktů, nepovolených chemikálií, závadných látek a materiálů a nedodržením obecně platných 
právních předpisů, např. zák. č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších zákonů, 
v platném znění, zák. č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 
znění, apod., 

- dodržování povinností vyplývajících pro vlastníka lesa z ustanovení § 32 odst. 8 zák. č. 289/1995 Sb., o 
lesích a o změně a doplnění některých zákonů (lesní zákon), v platném znění (dále jen „lesní zákon“), při 
činnostech na spravovaném majetku, a to i v případě, že tyto činnosti bude firma provádět 
prostřednictvím třetích osob,  

- dodržování ustanovení vyplývající ze zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, v platném 
znění, 

- dodavatel se zavazuje dodržovat bezpečnost a ochranu zdraví dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník 
práce, v platném znění, včetně navazujících zákonů vyhlášek a nařízení vlády. Zajištění požární ochrany 
dle zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. Respektovat inženýrské 
sítě, aby nedošlo k propadu použité  techniky při práci nebo zásahu do nadzemního el. vedení. 

 
2. Odpovědnost dodavatele za škodu způsobenou při plnění předmětu smlouvy včetně majetkové a 

nemajetkové újmy se řídí příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. Dodavatel je 
povinen na tuto prováděnou činnost být řádně pojištěn. Pojistnou smlouvu musel dodavatel předložit  
před uzavřením smlouvy a tato byla zařazena do přílohy ke smlouvě.  



5 
 

VI. 
Cena za prodej dříví a pěstební činnost  

 
1. Kupní cena dříví na lokalitě „P“   

 
1.1. V kupní ceně jsou obsaženy a zohledněny veškeré náklady dodavatele na provedení těžby 
(dočištění kmenů po těžbě, manipulace s dřevní hmotou, náklady na úklid plochy po těžbě, včetně 

odvezení příp. pálení klestu). Dodavatel není oprávněn objednateli tyto náklady zvlášť účtovat. Kupní 

cena je stanovena jako pevná dle jednotlivých položek po celou dobu trvání této smlouvy. 
 

1.2. Ceny jednotlivých dřevin jsou takto pevně stanoveny: 
 

Tabulka č. 1 Předpokládaná těžba pro rok 2021-2023 
 

 
Sortiment 

Očekávané 
množství 
dřeva pro rok 
2021 (m3) 

Očekávané 
množství 
dřeva pro rok 
2022 (m3) 

Očekávané 
množství 
dřeva pro rok 
2023 (m3) 

Cena bez DPH 
za měrnou 

jednotku 
v Kč/m

3  

Cena s 21 % DPH 
za měrnou 

jednotku v Kč/m
3 

kulatina (SM, JD) do Ø 20 cm na 

čepu 
15 5 20 1.400 1.694 

kulatina (BO) do Ø 20 cm na čepu 5 5 10 950 1.150 

kulatina – hniloba (KPZ) 5 5 10 650 787 

kulatina - napadena hmyzími škůdci, 

nahodilá těžba, vývraty, zamodrání, 

vývraty do Ø 25 cm na čepu 
50 20 10 700 847 

tyče tř. 0-2 (SM, JD, BO) 15 10 10 270 327 

oddenky hniloba měkká  10 5 10 270 327 

tyče, špice listnatý sortiment 1 1 5 500 605 

 
 úklid klestu po těžbě je součásti povýrobní úpravy pracoviště 
 
 
Použité zkratky: 
SM – smrk 
JD – jedle 
BO – borovice 
BK – buk 
MÚ – mýtní úmyslná  
KPZ – kulatina pro průmyslové zpracování 

 

 

 

 

 

 



6 
 

2. Cena za pěstební činnosti 

 
2.1. V  ceně za pěstební činnost jsou obsaženy a zohledněny veškeré náklady dodavatele na provedení 

této činnosti. Cena je stanovena pevnou neměnnou částkou dle jednotlivých položek po celou dobu 
trvání této smlouvy.  
 
2.2. Smluvní strany se dohodly na ceně jednotlivých pěstebních činností takto: 

 

Tabulka č. 2: Předpokládané pěstební činnosti pro rok 2021 – 2023  

 

 
VII. 

Platební podmínky 
 

1. Objednatel se zavazuje zaplatit dodavateli za provedené pěstební práce sjednanou cenu dle článku 
VI. odst. 2 této smlouvy, na základě zkontrolování specifikované pěstební činnosti v dané 
objednávce a písemného převzetí pracoviště pověřeným zástupcem objednatele.   
 

2. Objednatel se zavazuje prodat dodavateli jím vytěžené dříví a dodavatel se zavazuje koupit a 
zaplatit sjednanou kupní cenu uvedenou v článku VI. odst. 1 této smlouvy. Vlastnictví k dříví 
přechází na dodavatele v momentě přejímky. 

 
Název činnosti  

Očekávané 

pěstební 

činnosti 

pro rok 
2021 

Očekávané 

pěstební 

činnosti 

pro rok 
2022 

Očekávané 

pěstební 

činnosti 

pro rok 
2023 

Cena v Kč 

bez DPH 
za měrnou 

jednotku  

Cena v Kč s 
DPH za 
měrnou 

jednotku 

Cena v Kč bez 

DPH celkem za 
dobu trvání 

rámcové 

smlouvy tj. pro 
období  
2021-2023 

Cena v Kč 

včetně 21 % 
DPH  
za dobu trvání 

rámcové 

smlouvy  
tj. pro období  
2021-2023 

sadba ruční jamková 

25x25 včetně sazenic 

„BK“ (Kč/ks) 
---------  6.500  1.000      20   24,20 150 000 181 500 

sadba ruční jamková 

25x25 včetně sazenic 

„BO“ (Kč/ks) 
--------- 500 ---------      17    20,57       8 500   10 285 

vyžínání v pruzích, 

celoplošně (Kč/ha) 
4,33 1,50  1,50 13 000 15 730    95 290 115 300,90 

nátěr sazenic proti 

okusu zvěří (Kč/ha) 
4,33  1,50  1,50       9 600  11 616    70 368   85 145,28 

výsek nežádoucích 

dřevin (Kč/ha) 
2,37 3,05 --------     12 000 14 520    65 040   78 698,40 

prořezávka (Kč/ha) 
--------- 1,50 2,0     18 000 21 780    63 000   76 230 

likvidace oplocenek 
(Kč/km) 

0,5 --------- --------     18 000 21 780       9 000   10 890 

Cena pěstebních 

činností celkem 
--------- ---------      ---------- ------------ ----------   461 198 558 049,58 



7 
 

3. Kupní cena dřeva bude dodavateli vyúčtována daňovým dokladem (fakturou zaslanou do sídla 
dodavatele) do 20 dnů od přejímky a schválení vyhotoveného číselníku dříví dle článku II. odst. 7 
této smlouvy se splatností 15 dnů ode dne doručení.   

4. Cena pěstebních prací v lese bude vyúčtována daňovým dokladem (fakturou zaslanou do sídla 
objednatele), do 20 dnů od převzetí pracoviště se splatností faktury 15 dnů od jejího doručení.  
Přílohou každé faktury musí být soupis skutečně provedených prací, které odsouhlasil objednatel. 
Bez soupisu skutečně provedených prací je faktura neúplná a bude dodavateli vrácena k provedení 
opravy.  

5. Datem zdanitelného plnění jednotlivých faktur je poslední den příslušného měsíce. Nebudou-li 
faktury obsahovat zákonem stanovené náležitosti, nebo bude-li chybně vyúčtována cena, je 
objednatel oprávněn fakturu vrátit dodavateli k provedení opravy bez zaplacení. Dodavatel provede 
opravu vystavením nové faktury. Vrátí-li objednatel vadnou fakturu dodavateli, přestává běžet 
původní lhůta splatnosti. Nová lhůta splatnosti běží opět ode dne doručení nově vyhotovené 
(dodavatelem opravené) faktury. Platby budou probíhat výhradně v Kč.  

6. Zálohy nebudou smluvními stranami vzájemně poskytovány.   

7. DPH bude účtováno ve výši podle platných právních předpisů. Změní-li se sazba DPH v důsledku 
změny právních předpisů, nebude to důvodem k uzavírání dodatku ke smlouvě. 

 

VIII. 

Sankční ujednání  

3. Pokud bude objednatel nebo dodavatel v prodlení s platbou vyplývající z této smlouvy, je povinen 
každý z nich zaplatit z dlužné částky úrok z prodlení dle platné právní úpravy.  
 

4. V případě prodlení dodavatele s  provedením zadaných prací, které nebude zapříčiněno 
nevhodnými klimatickými podmínkami, je objednatel oprávněn vyúčtovat dodavateli smluvní 
pokutu ve výši 1.000 Kč za každý i započatý den prodlení. Dodavatel je povinen smluvní pokutu 
zaplatit, pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn tuto částku započítat proti vyúčtování na další 
plnění za vytěžené dříví.   

 
5. V případě prodlení dodavatele s odstraněním nedostatků zjištěných oprávněným zástupcem 

objednatele při předávání a přebírání splněného předmětu plnění, je objednatel oprávněn 
vyúčtovat dodavateli smluvní pokutu ve výši 500 Kč za každý i započatý den prodlení. Dodavatel je 
povinen smluvní pokutu zaplatit, pokud tak neučiní, je objednatel oprávněn tuto částku započítat 
proti vyúčtování na další plnění za vytěžené dříví.  
 

 
IX. 

Odstoupení 

1. Objednatel je oprávněn od této smlouvy písemně odstoupit v případě podstatného porušení 
smluvních podmínek, a to zejména v případě, kdy: 

- je dodavatel v prodlení s provedením pěstební činnosti  dle konkrétní objednávky více jak 15 
pracovních dnů, pokud se smluvní strany nedohodnou na prodloužení termínu, 
  

2. Odstoupením od smlouvy smlouva zaniká dnem, kdy byl oznámení o odstoupení doručeno druhé 
smluvní straně. 

 



8 
 

3. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody ani na 
zaplacení smluvní pokuty.  

 
X. 

Doba trvání smlouvy 

Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1.5.2021 do 31.12.2023 (tj. do konce platnosti lesního 
hospodářského planu). 

Tato smlouva zaniká: 

a) uplynutím doby, na kterou byla sjednána 

b) dohodou smluvních stran 

c) písemnou výpovědí jedné ze smluvních stran, a to i bez udání důvodu. Výpovědní doba činí tři 
měsíce a poběží od  prvního dne měsíce následujícího po doručení druhé smluvní straně. 

d) odstoupením od smlouvy ze zákonných nebo smluvních důvodů  

 

XI. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smlouva nabývá platnosti podpisem obou smluvních stran a účinnosti dnem uveřejnění v registru 
smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv, v platném znění. 

2. Smlouva může být změněna pouze písemně dohodou obou smluvních stran, a to vzestupně 
číslovanými dodatky. 

3. Smluvní strany svými podpisy stvrzují, že si tuto smlouvu přečetly, s jejím obsahem souhlasí a že ji 
uzavírají na základě své svobodné vůle, nikoliv v tísni a za nápadně nevýhodných podmínek. Na 
důkaz této skutečnosti připojují své podpisy.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě vyhotovení a 
dodavatel obdrží  jedno vyhotovení.  

5. Tato smlouvy byla schválena radou města dne 12.4.2021 č. usnesení 63/2.8. 
 
 
Příloha 1:  Lesní hospodářský plán (2014-2023) 
              2.  Pojistná smlouva  
 
 
 
 

Ve Frýdlantě nad Ostravicí dne:  05.05.2021 Ve Frýdku – Místku  dne:  30.04.2021 
 
 
 
 
 
      ………………………………………………….           …………………………………………... 
      RNDr. Helena Pešatová, starostka                                                     Jiří Šimík     Ing. Milena Španihelová  
      Město Frýdlant nad Ostravicí                                                               Lesostavby Frýdek-Místek a.s.         
      objednatel                                                                                                             dodavatel  


